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Tygodniowy komentarz rynkowy 
 

poniedziałek, 16 października 2023 

Globalnie rynki wciąż żyły oczekiwaniami odnośnie decyzji Fed, a rynki krajowe oczekiwaniami na wynik wyborów 

parlamentarnych. Na rynkach bazowych najważniejszym czynnikiem kształtującym sentyment inwestorów wciąż 

pozostawały oczekiwania odnośnie przyszłych decyzji amerykańskich władz pieniężnych. W ubiegłym tygodniu – po 

łagodniejszych niż poprzednio komentarzach ze strony przedstawicieli Fed - rynki zaczęły rozważać scenariusz w 

którym cykl podwyżek stóp być może już się zakończył. Jednak dywagacje te zostały osłabione przez wyższy od 

oczekiwań odczyt amerykańskiej inflacji za wrzesień. We wrześniu amerykański indeks cen dóbr i usług 

konsumpcyjnych wzrósł bowiem o 0,4% mdm (dane dostosowane sezonowo) podczas gdy oczekiwano wzrostu o 0,3%. 

Odczyt ten spowodował, że powróciły rynkowe rozważania odnośnie tego czy nie jest zasadny scenariusz w którym 

Fed może jednak zdecydować o dalszym zacieśnianiu amerykańskiej polityki pieniężnej. Wypadkowa powyższych 

czynników spowodowała, że w ciągu ubiegłego tygodnia amerykański indeks akcji SP500 wzrósł o 0,4% a rentowność 

10-letniej amerykańskiej obligacji spadła o 18 pb do 4,61% 

Na krajowym rynku długu natomiast ubiegły tydzień przebiegał w miarę spokojnie. Inwestorzy ograniczali aktywność 

w oczekiwaniu na wynik nadchodzących wyborów parlamentarnych. Brak było również impulsów ze strony czynników 

fundamentalnych - po stronie danych makroekonomicznych nie działo się zbyt wiele. Opublikowany został wprawdzie 

finalny odczyt inflacji za wrzesień ale obyło się bez zaskoczeń – publikacja ta potwierdziła jedynie opublikowany 

wcześniej odczyt wstępny w którym główny wskaźnik inflacji plasował się na poziomie 8,2% rdr. W ciągu tygodnia 

rentowność 10-letniej krajowej obligacji skarbowej spadła o 16 pb do 5,84%. W tym samym okresie na krajowym rynku 

akcji nastroje pozostawały pozytywne a warszawski indeks WIG20 zyskał 5,6%. 

WIG 20  PL: Rentowność 10-letniej obligacji 
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